

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибылях и убытках
за три месяца, завершившихся 31 марта 2018 г.

(в миллионах российских рублей)

	Прим.	За трехмесячный период, завершившийся 31 марта (неаудированные)	
		2018 г.	2017 г.
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки			
Кредиты клиентам		4 105	5 710
Средства в кредитных организациях		141	205
Инвестиционные ценные бумаги		1 107	890
Денежные средства и их эквиваленты		245	119
		<u>5 598</u>	<u>6 924</u>
Прочие процентные доходы			
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		133	-
		<u>133</u>	<u>-</u>
Процентные расходы			
Задолженность перед ЦБ РФ и региональными органами власти		(828)	(735)
Средства клиентов		(2 564)	(2 974)
Средства кредитных организаций		(128)	(707)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(16)	(163)
		<u>(3 536)</u>	<u>(4 579)</u>
Чистые процентные доходы		<u>2 195</u>	<u>2 345</u>
Доходы (расходы) по кредитным убыткам	5, 7, 8	363	(1 491)
Чистые комиссионные доходы		121	92
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(286)	-
Доходы за вычетом расходов по кредитам клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(209)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-	(194)
Доходы за вычетом расходов в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		360	-
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов, изменения договорных условий и досрочного погашения		(152)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте			
- торговые операции, включая операции с производными финансовыми инструментами, базовым активом которых является валюта		17	(675)
- переоценка валютных статей		42	528
Прочие операционные доходы		30	89
Непроцентные доходы (расходы)		<u>(77)</u>	<u>(160)</u>
Расходы на персонал		(1 071)	(918)
Арендная плата и содержание помещений и оборудования		(268)	(257)
Амортизация основных средств и нематериальных активов		(102)	(109)
Прочие операционные расходы	16	(315)	(379)
Восстановление (создание) прочих резервов		(53)	13
Непроцентные расходы		<u>(1 809)</u>	<u>(1 650)</u>
Прибыль (убыток) до расходов по налогу на прибыль		672	(956)
Расходы по налогу на прибыль		(107)	(3)
Прибыль (убыток) за отчетный период		<u>565</u>	<u>(959)</u>

Прилагаемые избранные примечания с 1 по 19 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.